
1 
 

Schůzka Kolejní rady Budeč s vedením koleje 
10. 11. 2011 

 

Zasedání Kolejní  rady Budeč  se uskutečnilo 10.  11.  2011 od 8:00 hod.  v kanceláři  paní Bená‐
ové, vedoucí Koleje Budeč. k

 

Přítomní členové KR Budeč:   Jan Švadlenka (předseda), Růžena Fantová, Tomáš Ječmen 

Omluvení členové KR Budeč:  Edita Homolková (místopředsedkyně), Veronika Kordová 

Přítomní zaměstnanci KaM:  Alena Mikušová (vedoucí 2. správy KaM), Renata Benáková (ve‐
doucí Koleje Budeč) 

 

P grro am: 

 1) Kolárna 

 
2) prKouření v 

 

ostoru Koleje Budeč 
3) Koupelny 

 
4) Uklízečky 

 zahradě 
 

5) Úprava stromů v

 
6) Hostinské pokoje vs. klavírní místnost 

ku 
7) Vytápění koleje 

trukce koleje a výměny nábyt
ací řád vysokoškolské koleje 

8) Rekons
9) Ubytov
10) Různé 

 

Průběh zasedání: 

1) K árol na: 

a) Kolejní  rada paní Benákové,  vedoucí Koleje Budeč,  předložila navržený  text nových 
pravidel používání kolárny (viz zápis ze zasedání kolejní rady 24. 10. 2011, odst. 4). 
Paní Benáková s tímto zněním souhlasila a navrhla platnost od 1. 12. 2011. 

b) J. Švadlenka zmínil nutnost opravy  jednoho ze stojanů na kola. Paní Benáková odká‐
zala  na  Knihu  závad,  umístěnou  ve  vrátnici,  kam  by  měli  ubytovaní  studenti 
všechny závady zapisovat. 

 

2) Kouření v prostoru koleje: 

J. Švadlenka požádal, aby bylo opět vyvěšeno, kde je v Koleji Budeč povoleno kouřit. Je sice 
„všeobecně známo“, že se smí kouřit pouze na schodišti, ale není to nikde uvedeno. 

Paní Mikušová,  vedoucí 2.  správy KaM,  se kolejní  rady zeptala,  zda kouření na  schodišti 
skutečně vyhovuje. 

J.  Švadlenka  připustil,  že  občas  bývá  na  schodišti  zakouřeno  a  studentům,  kteří  bydlí 
v blízkosti schodiště, kouř proniká do pokoje (je to i jeho vlastní případ). 



2 
 

Paní  Mikušová  proto  navrhla  zřídit  kuřárny  v bývalých  žehlírnách  ve  3.  a  4.  patře  a 
v místnosti č. 10. 

Přítomní  členové kolejní  rady konstatovali,  že  sice patří mezi nekuřáky,  kterým kouření 
na schodišti vadí, ale že návrh nejprve zváží a nechají vyjádřit se i ostatní studenty. 

 

3) K pou elny: 

a) R.  Fantová  upozornila,  že  v nově  zrekonstruovaných  sprchách  ve  3.  patře  chybějí 
háčky na odkládání ručníků či oděvů. 

Paní Benáková odpověděla, že budou háčky do týdne připevněny. 

b) R. Fantová dále upozornila, že se ve sprchách ve 3. patře opět objevila plíseň, třebaže 
byly nově rekonstruovány. 

Paní Mikušová odpověděla, že pokud je to pravda, bude rekonstrukce reklamována. 

c) J. Švadlenka se zeptal, kdy budou ve všech sprchách umístěny přihrádky na mýdlo, jak 
paní Benáková několikráte přislíbila. 

Paní Benáková uvedla, že budou připevněny v nejbližší době. 

d) Paní  Mikušová  oznámila,  že  KaM  chystají  také  rekonstrukci  sociálních  zařízení 
ve 4. patře.  V současnosti  probíhá  výběrové  řízení  a  rekonstrukce  se  uskuteční 

.pravděpodobně v létě 2012  

e) R.  Fantová  upozornila,  že  chybí  úchyt  na  sprchu  v umývárně  v 1.  patře  vedle  ku‐
chyňky. 

Paní Benáková odpověděla, že je nutné zapsat to do Knihy závad. 

 

4) Uklízečky: 

Kolejní rada upozornila na některé stížnosti ubytovaných studentů, že paní uklízečky málo 
 místností najednou. uklízejí či pro své potřeby využívají několik

Paní Mikušová uvedla, že stížnosti prověří. 

 

5) Úprava stromů v zahradě: 

J.  Švadlenka  sdělil,  že  se  některým  studentům  nelíbí  právě  proběhnuvší  úprava  stromů 
v zahradě za Kolejí Budeč. 

Paní Benáková informovala, že byly některé stromy prasklé nebo jejich větve zasahovaly 
do omítky Koleje Budeč či nad „dřevák“, a úprava tudíž byla nutná. Práci provedla odborná 
firma. 

 

6) Hostinské pokoje vs. klavírní místnost: 

R. Fantová si stěžovala, že host, který se pravidelně ubytovává v hostinské kapacitě Koleje 
Budeč, po 22. hod. často vyhazuje studenty z klavírní místnosti, protože ho ruší. Oni při‐
tom potřebují cvičit. 



3 

Rekonstrukce kuchyní: 

i) J. Švadlenka uvedl jako příklad, kdy by bylo vhodné, aby vedení koleje spolupraco‐
valo s kolejní radou, rekonstrukci kuchyní v 5. patře. Zde byl původní stůl nahra‐

 

Paní Mikušová navrhla p

Kolejní rada souhlasila. 

rovést odhlučnění klavírní místnosti. 

 

7) Vytápění:  

J. Švadlenka upozornil na několikeré stížnosti studentů, že je jim v pokojích zima. Uvedl, že 
je to i jeho vlastní případ – ačkoli v sobotu 5. 11. vůbec nevětral a ovládací ventil ústřed‐
ního topení měl otevřený na maximum, teplota v jeho pokoji odpoledne dosahovala pou‐
hých 19,5 °C. 

Paní  Mikušová  odpověděla,  že  kotelna  reguluje  výkon  automaticky  na  základě  údajů 
z čidel venkovní teploty. Je tudíž možné, že tyto údaje nebyly vyhodnoceny správně. Paní 
Mikušová proto přislíbila, že požádá firmu, jež má vytápění kolejí na starosti, aby zavedla 
zimní režim. Dále sdělila, že pokud je studentům chladno, měli by to hlásit, aby měla tato 
firma zpětnou vazbu. 

J.  Švadlenka  se  zeptal,  zda  bude  ve  vrátnici  opět  k dispozici  formulář,  kam  studenti 
v průběhu minulé zimy mohli své stížnosti na vytápění zapisovat. 

Paní Mikušová  uvedla,  že  pravděpodobně  ano.  V nejbližší  době  se  uskuteční  porada  ve‐
doucích kolejí, kde se bude probírat i vytápění. 

 

8) Rekonstrukce koleje a výměny nábytku: 

a) Organizační řád KaM UK: 

i)   J.  Švadlenka  připomněl Organizační  řád KaM UK,  kde  je  v čl.  17  odst.  5  bodě  c) 
uvedeno,  že  se  kolejní  rada  „vyjadřuje  k závažným  rozhodnutím,  které  se  týkají 
příslušné  koleje“,  a  bodě  d)  dále  uvedeno,  že  se  kolejní  rada  „vyjadřuje 
ke kvalitativnímu výběru zařízení pokojů a společných prostor koleje.“ 

ii) J. Švadlenka proto vznesl stížnost, že kolejní rada nebyla přizvána ani k výběru no‐
vých židlí, ani k rekonstrukci kuchyní a tělocvičny. J. Švadlenka také upozornil, že 
pan ředitel KaM během zasedání Grémia 20. října 2011 přislíbil, že budou kolejní 
rady  o všech  rekonstrukcích  kolejí  informovány  nejméně  14  dní  předem.  To  se 
před  rekonstrukcemi kuchyní nestalo,  kolejní  rada byla  informována  týden pře‐
dem, a to vlastně náhodou, když se J. Švadlenka zastavil u paní Kratochvílové poté, 
co neznámý vandal ukradl všechny písemnosti vyvěšené na nástěnce. 

iii) J. Švadlenka tedy požádal, aby vedení Koleje Budeč spolupracovalo s kolejní radou 
lépe.  Dále  požádal,  aby  kolejní  rada  dostávala  k dispozici  „plán  oprav“ 
(pozn. zapisovatele:  tento dokument schvaluje ředitelství KaM a  jsou v něm uve‐
deny všechny plánované rekonstrukce koleje v daném roce). 

Paní Mikušová odpověděla, že bude „plán oprav“ hotov na začátku února. Potom 
jej kolejní radě na základě písemné žádosti zašle. 

 

b) 



4 
 

zen stolkem, který je jednak malý, takže se k němu vejdou pouze dva lidé, a navíc 
vratký. 

Paní Mikušová souhlasila, že je stůl špatný. 

Paní Benáková uvedla, že tento stůl zakoupil  již pan Melichar, předchozí vedoucí 
2. správy KaM (pozn. zapisovatele: v říjnu 2010 se stal starostou Velké Chuchle). 
Informovala také, že bude pořízen nový, lepší stůl. 

ii) J. Švadlenka se zeptal, co se stalo se starými sporáky a zda je KaM hodlají prodat. 
Dále se otázal, zda s novými sporáky přišly také nové plechy, jak je obvyklé, a co 
se s nimi vlastně stalo. 

Paní  Mikušová  odpověděla,  že  staré  sporáky  neodpovídaly  bezpečnostním  nor‐
mám, a budou proto zlikvidovány. Zůstane pouze sporák v 1. patře, který byl poří‐
zen vloni.  Plechy s novými sporáky nepřišly. 

iii) J. Švadlenka upozornil, že po rekonstrukci kuchyní v 5. patře zůstaly ve skříňkách 
pod kuchyňskou linkou klíče, takže si je ti studenti, kteří přišli nejdříve, zamkli, a 
ostatní mají smůlu. Dle J. Švadlenky to není spravedlivé. 

Paní  Benáková  odpověděla,  že  klíče  od  skříněk  si  zatím  nechali  pouze  studenti 
z pokojů  508  a  520.  Ostatní  skříňky  preventivně  zamkli  pracovníci  KaM  a  za‐
mknou  je  i  v ostatních  patrech.  Záleží  nyní  na  kolejní  radě,  jak  skříňky 
v kuchyních rozdělí. 

J. Švadlenka sdělil, že se bude následující  týden konat zasedání kolejní rady, kde 
bude tato záležitost prodiskutována. 

iv) R. Fantová se zeptala na nové popelnice do kuchyní, které paní Benáková několi‐
kráte slíbila pořídit. 

Paní  Mikušová  odpověděla,  že  již  byly  objednány  a  měly  by  být  instalovány 
do 11. 12. 2011. Staré popelnice budou odepsány. 

c) Výměna židlí: 

i) J.  Švadlenka  se  zeptal,  proč  byly  staré  židle  vyměněny  za  židle,  které  vypadají 
úplně stejně. 

Paní Mikušová odpověděla, že nové židle objednal již pan Melichar. Obdobné židle 
budou dodány i na jiné koleje. Staré židle byly podle paní Mikušové již odporné. 

ii) J. Švadlenka se proto otázal, zda byla výměna židlí opravdu nutná. Podle něho jsou 
v Koleji  Budeč  jiné  záležitosti,  které  jsou  důležitější  než  nevábně  vypadající  ně‐
které židle. Jako příklad uvedl rozpadající se okna v mnoha pokojích. 

Paní Mikušová odpověděla, že také opravdu oken mají KaM v plánu. Začne v roce 
2012 a celková cena přesáhne 4 miliony korun. 

iii) J.  Švadlenka  se  zeptal,  co  se  stane  se  starými  židlemi.  Navrhl  umístit  je 
do některých  studoven,  protože  zdejší  židle  často  nevyhovují.  Např. ve studovně 
v 5. patře jsou příliš nízké a rozpadají se. 

Paní Mikušová sdělila, že byly staré židle  již odepsány. Do studoven však mohou 
být umístěny nové židle, protože jich ještě stále několik zůstává na skladě. 

 



5 
 

d) Rekonstrukce tělocvičny: 

J. Švadlenka se zeptal, zda je již k dispozici harmonogram rekonstrukce tělocvičny. To 
zajímá jak studenty, kteří tělocvičnu pravidelně využívají, tak samotnou kolejní radu, 
protože by zde na počátku prosince 2011 ráda uspořádala tradiční Mikulášskou párty. 

Paní Benáková odpověděla, že byla v tělocvičně zatím pouze vyměněna světla. Na další 
práce probíhá výběrové řízení, a harmonogram rekonstrukce tudíž není znám. 

Paní Mikušová informovala, že další rekonstrukce začne až po 9. prosinci 2011, aby se 
Mikulášská párty mohla konat. 

 

9) Ubytovací řád vysokoškolské koleje: 

a) J.  Švadlenka  zdůraznil,  že  nynější  znění  Ubytovacího  řádu  Grémium  odmítlo  a  lze 
podle všeho očekávat další změny. Pan ředitel KaM jej sice vydal, ale byl za to kritizo‐
ván Radou KaM. 

Paní Mikušová odpověděla, že nyní tento Ubytovací řád platí, a KaM se jím tedy musejí 
řídit. 

b) J.  Švadlenka upozornil na porušení  článku 7,  týkajícího  se vstupů zaměstnanců KaM 
do pokojů. Paní Benáková vstoupila do jednoho pokoje v 1. patře v nepřítomnosti uby‐
tovaných  studentů,  aniž  o  tom  zanechala  oznámení  (pozn.  zapisovatele:  jak  vyplývá 
z odst. 7 zmíněného článku). 

Paní Mikušová to paní Benákové vytkla. 

c) J. Švadlenka dále zmínil čl. 8 Ubytovacího řádu, který se týká návštěv: 

i) J. Švadlenka upozornil na absurdní přístup vrátných, kteří po návštěvnících oslavy 
narozenin,  již  se  zdrželi  přes  půlnoc,  požadovali  50  Kč.  J.  Švadlenka  apeloval 
na zdravý rozum. Podle Ubytovacího řádu si tito návštěvníci také měli vyzvednout 
lůžkoviny a doložit, že s návštěvou souhlasí všichni spolubydlící navštíveného. To 
mu připadalo zcela absurdní. 

Paní  Mikušová  odpověděla,  že  vrátní  mají  tuto  povinnost,  neboť  vyplývá 
z Ubytovacího řádu. Pokud kolejní rada s postupem vrátných nesouhlasí, ať svou 
stížnost sepíše a pošle paní Benákové. Ta ji poté zašle na ředitelství KaM. 

ii) J. Švadlenka se zeptal na platná pravidla přenocování dětí mladších 15 let, neboť 
se dozvěděl, že je vrátní nechtějí povolit. 

Paní Mikušová  sdělila,  že  děti  v koleji  skutečně  nesmějí  přenocovat,  protože  by 
musely  být  v doprovodu  zákonného  zástupce.  Dle  paní  Mikušové  to  vyplývá 
ze zákona. 

J. Švadlenka tedy požádal o právní vyjádření. 

Paní Mikušová je přislíbila kolejní radě zaslat. 

 

 

 



6 
 

10) zRů né: 

a) Paní Benáková upozornila,  že  jsou v kuchyních  lednice v kritickém stavu –  jsou plné 
ledu,  neboť  je  studenti  neodmražují,  je  v nich  mnoho  starého  jídla  a  často  chybějí 
dvířka od mražáků. 

Mikušová navrhla zvážit, zda by nebylo lepší koupit lednice bez mražáků. Paní Miku‐
šová také připomněla, že paní uklízečka lednici může odmrazit a vyčistit, pokud ji 

dnici nesmí být žádné jídlo. o to studenti požádají, avšak v le

b) Paní Benáková také sdělila, že byl nový sporák v 5. patře značně špinavý. Požádala 
proto kolejní radu, aby studenty vyzvala, že si po sobě mají uklízet. 

c) Dále  paní  Benáková  upozornila  na  nepořádek  v prádelně.  Hromadí  se  zde  prádlo, 
k němuž se nikdo nehlásí. 

T. Ječmen navrhl každé 2 měsíce vyzvat studenty, aby si všechno ležící prádlo vyklidili. 
Pokud by nějaké prádlo po této výzvě zůstalo, vyhodilo by se. 

d) Paní  Benáková  rovněž  požádala  o  uklizení  nepořádku  na  terase  v 1.  patře.  V koleji 
brzy proběhne inventura, zde uložené věci nejsou v majetku KaM, a nemají tu proto co 
dělat. 

e) Paní  Benáková  dále  upozornila  na  nepovolenou  párty  v 5.  patře,  která  se  konala 
5. 11. 2011. Vedení koleje u plánovaných akcí vyžaduje oficiální žádost (aby bylo 
zřejmé, kdo za akci zodpovídá) a vyjádření kolejní rady (pozn. zapisovatele: jak vy‐
plývá z Organizačního řádu KaM, čl. 17 odst. 7). 

J. Švadlenka přislíbil, že organizátory této akce upozorní, aby tak napříště činili. 

f) Dále paní Benáková uvedla, že při kontrole našla v koleji značné množství nepřihláše‐
ných zvířat (např. v pokoji č. 204 chovají morče, potkana a koroptev). Připomněla, že 
chov všech zvířat musí nejprve schválit vedení koleje (pozn. zapisovatele: jak vy‐
plývá z Ubytovacího řádu vysokoškolské koleje, čl. 6). Student musí předložit vete
rinární zprávu  (dokazující, že  je zvíře řádně ošetřené a nepředstavuje zdravotní ri‐

dy. ziko), souhlas spolubydlících a souhlas kolejní ra

Paní Mikušová informovala, že nepovolí chov hadů. 

J. Švadlenka přislíbil, že vyzve studenty, aby svá zvířata přihlásili. 

g) Paní Mikušová sdělila, že studentka ubytovaná ve 4. patře požádala o opravu postele. 
Ta však nemohla být provedena, protože tato studentka v době příchodu údržbáře ne‐
byla přítomna, na její posteli byl značný nepořádek a spolubydlící jej z pochopitelných 
důvodů odmítla odstranit. Paní Mikušová požádala, zda by kolejní rada mohla studenty 
upozornit,  že  si  před  opravou  musejí  nepořádek  uklízet.  Zaměstnanci  KaM  mají 
s osobním majetkem zakázáno manipulovat. 


